УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №1
Кушвинского городского округа

Свердловской области

Свердловская область, 624300, г. Кушва, ул. Союзов, дЛ4
тел. (34344) 2-58-43, 6-38-33

E-mail: school-lkushva(a>mail.ru

ПРИКАЗ

11.03.2024 №42

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению
объективности процедур оценки качества образования в МЛОУ СОШ№ 1

на 2024-2026 года.

На основании приказа Управления образования Кушвинского городского
округа № 83 от 26.02.2024г. с целью формирования школьной системы
обеспечения объективности процедур оценки качества образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. план мероприятий («дорожную карту») по обеспечению

объективности процедур оценки качества образования в МАОУ СОШ № 1 на
2024-2026 года (далее- план мероприятий) (прилагается);

1.2. Состав рабочей группы по реализации плана мероприятий
(прилагается).

2. Назначить школьным координатором по реализации плана
мероприятий заместителя директора, Долгинцеву С.И.

3. Долгинцевой С.И. обеспечить:
- информирование педагогического коллектива о мероприятиях плана;
- размещение настоящего приказа на официальном сайте МАОУ СОШ

№ 1.

УТВЕРЖДЕН
приказом МАОУ СОШ № 1 от 11.03.2024
№42 «Об утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по обеспечению
объективности процедур оценки качества
образования в МАОУ СОШ № 1
на 2024-2026 года»

Состав рабочей группы по реализации плана мероприятий
(«дорожной карты») по обеспечению объективности процедур оценки

качества образования в МАОУ СОШ № 1 на 2024-2026 годы.

1. Долгинцева Светлана Игоревна, руководитель рабочей группы;
2. Гайнудинова Ольга Михайловна, заместитель руководителя рабочей

группы.
Члены рабочей группы:
1. Беседина Наталья Николаевна, заместитель директора;
2. Кузнецова Олеся Викторовна, заместитель директора;
3. Дитер Екатерина Валерьевна, заместитель директора;
4. Чайникова Лариса Вениаминовна, руководитель ШМО учителей

математики (информатики);
5. Конищева Марина Михайловна, руководитель ШМО учителей

русского языка и литературы;
6. Вотинова Татьяна Сергеевна, руководитель ШМО учителей

английского языка;
7. Полубенко Наталия Николаевна, руководитель ШМО учителей

начальных классов;

УТВЕРЖДЕН
приказом от 11.03.2024 № 42 «Об
утверждении плана мероприятий
(«дорожной карты») по обеспечению
объективности процедур оценки качества
образования в МАОУ СОШ № 1 на 2024
2026 года»

Паспорт плана мероприятий («дорожной карты») по обеспечению объективности процедур оценки качества
__________________ _______ образования в МАОУ СОШ № 1на 2024-2026 года._____________________________

Наименование план мероприятий («дорожная карта») по обеспечению объективности процедур оценки качества образования
в МАОУ СОШ № 1 на 2024-2026 года.

Основание для разработки Своевременное выявление проблем и создание условий для их ликвидации при проведении оценочных
процедур

Основные разработчики МАОУ СОШ № 1
Цель Формирование школьной системы обеспечения объективности процедур оценки качества образования,

предусматривающей:
- проведение процедур оценки качества образования с соблюдением мер информационной безопасности,
- исключение конфликта интересов в отношении специалистов, привлекаемых к проведению оценочных
процедур;
- использование общественного/ независимого наблюдения при проведении процедур оценки качества;
- организацию контроля на школьном уровне за соблюдением процедур оценки качества образования;
- организацию работы с ШМО, вошедшими в «зону риска» по результатам оценки качества образования;
- формирование у участников образовательных отношений позитивного отношения к объективной оценке
образовательных результатов.

Сроки реализации
программы

2024-2026 годы

Ожидаемый результат наличие обоснованной школьной системы обеспечения объективности процедур оценки качества образования
как инструмента повышения качества образования

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по обеспечению объективности процедур

оценки качества образования в МАОУ СОШ№ 1
на 2024-2026 года.

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный исполнитель

1. Нормативно- правовое обеспечение объективности процедур оценки качества образования.
1 Утверждение плана мероприятий («дорожной карты») по

обеспечению объективности процедур оценки качества
образования в МАОУ СОШ № 1 на 2024-2026 года

март Директор

2 Наличие нормативных документов об утверждении сроков,
ответственных, порядка, регламентов проведения
независимых оценочных процедур (ВПР, ОГЭ, ЕГЭ)

ежегодно Администрация

3 Наличие нормативного документа об обеспечении
объективности процедур оценки качества образования

ежегодно Администрация

2. Система оценки качества подготовки обучающихся.
4 Организация участия МАОУ СОШ № 1 в оценочных

процедурах
ежегодно Администрация

5 Обеспечение выполнения требований информационной
безопасности на всех этапах проведения оценки качества
образования.

постоянно Администрация

6 Организация на внутришкольном уровне контроля
соблюдения положений и регламентов, регулирующих
проведение оценочных процедур.

постоянно Администрация

Организационно-методическое сопровождение объективности процедур
оценки качества образования

7 Проверка всероссийских проверочных работ независимыми
экспертами (учителями, не работающими в классе)

ежегодно Учителя-предметники

8
9 Организация работы по повышению квалификации педагогов

общеобразовательных организаций с необъективными
результатами ВПР

В течение года Заместитель директора по УВР

10 Создание банка данных независимых общественных
наблюдателей (из числа родителей (законных
представителей)

В течение года Заместитель директора по УВР

11 Проведение совещаний при директоре по реализации плана
мероприятий по обеспечению объективности оценочных
процедур в МАОУ СОШ № 1

В течение года Администрация

12 Подготовка и проведение заседаний ШМО по результатам
оценочных процедур

В течение года Администрация,
руководители ШМО

13 Организация и проведение школьных мероприятий
(информационно-методические дни, круглые столы) по
формированию позитивного отношения к вопросам
объективной оценки результатов обучения и по
использованию объективных результатов для управления
качеством образования.

В течение года Администрация,
руководители ШМО,

классные руководители

Информационное сопровождение по обеспечению объективности процедур
оценки качества образования

14 Организация разъяснительной работы среди педагогов
школы по формированию позитивного отношения к
вопросам обеспечения объективности результатов
оценочных процедур

В течение года Администрация

15 Обеспечение информационного сопровождения мероприятий
по повышению объективности результатов оценочных
процедур на сайте МАОУ СОШ № 1

постоянно Администрация

16 Освещение вопросов развития школьной системы оценки
качества образования и мер, обеспечивающих объективность
оценочных процедур, в рамках мероприятий августовского
педагогического совещания в МАОУ СОЛШ № 1

Август Администрация

17 Организация и проведение общешкольного родительского
собрания по вопросам организации оценочных процедур в
МАОУ СОШ № 1

ежегодно Администрация

		2024-03-22T13:40:51+0500
	Герасименя Елена Юрьевна